
Gesprächsreihe                    

Queer in der DDR

Werdau | Martin-Luther-King Zentrum

Dresden | Johannstädter Kulturtreff

Torgau | Volkshochschule

Leipzig | Volkshochschule

Görlitz | Rabryka

Dresden | Gedenkstätte Bautzner Straße

Hoyerswerda | Stadtbibliothek

25.3.

8.4.

29.4.

13.5.

20.5.

27.5.

3.6.

Zeitzeug:innen sprechen über ihre Erfahrungen als Lesben und Schwule in der  
DDR . Expert:innen geben dazu Einblick in die aktuelle Forschung und erläutern die
Rahmenbedingungen für queeres Leben und queeren Aktivismus in der DDR. 
Alle Infos unter:    www.slpb.de/veranstaltungen 


